
                                                                                                                                                                           

Stránka 1 z 4 
 

Zápis z Klubové schůze KFP ze dne 24.08.24 

Místo konání: Rybníček  

1) Zahájení 16:00  

 

2) Návrhy do výboru klubu  

 

Předseda:    Ilona Pachtová  

Jednatel:    Marcel Byrtus  

Pokladník:    Jolana Janouchová  

Člen (Poradce chovu Čechy)  Florine Nguyenová 

Člen (Poradce chovu Morava) Adéla Černošková 

KRK  

Předseda:    Jana Kydalová  

Člen:     Lucie Adámková v demisi, nově Eva Koláčková 

Člen:     Veronika Konečná  

 

Hlasování nového člena, jakožto záměna za Lucii Adámkovou (na její vlastní žádost), 

proběhlo formou hlasovacích lístků a to za přítomnosti všech 14 hlasujících členů. Ze 

dvou nominovaných tj. paní Eva Koláčková  a paní Michaela Nejedlá, byla zvolena 

v poměru 8:6 paní Eva Koláčková.  

 

Dále proběhlo otevřené hlasování nad úpravou zdravotní způsobilosti pro BONITACI 

a následné krytí.  

  

3) Zpráva o činnosti klubu  

 

a) Do konce roku 2024, proběhne na základě odborného a certifikovaného překladu 

aktualizace standardů všech plemen v rámci KFP. 

b) Do konce roku 2024 proběhne úprava BONITAČNÍCH KARET, zatím alespoň pro 

plemeno Faraónský pes.   

c) Klubová výstava pro rok 2025 se uskuteční dne 12.07.2025 na závodním okruhu 

v Kolíně. Bude pojata jako výkon a krása.  

d) Speciální výstava pro rok 2025 se uskuteční dne 27.09.2025 v Netolicích.  

U obou výstav ještě budou upřesněni Rozhodčí.  

 

4) Pokladní zpráva  

 

Byla předložena pokladníkem.  

K 1.6.2023   bylo na bankovním účtu 149.950Kč 

K 22.8.2024 bylo na bankovním účtu 121.942Kč  

Zevrubný přehled transakcí:  

PŘÍJMY:  BONITACE:  24.000Kč 

  ČLEN.PŘÍSPĚVKY 23.298Kč 

  PŘIHLÁŠKY   35.000Kč 

  OSTATNÍ  11.700Kč  

VÝDAJE: VÝSTAVA 23  36.239Kč 

  VÝSTAVA 24  58.575Kč 

  OSTATNÍ   25.575Kč 

  POPLATKY       249Kč 

  

5) Zpráva poradců chovu  



                                                                                                                                                                           

Stránka 2 z 4 
 

Za oblast MORAVA:  

Vydány 2krycí listy. 

 1krytí neúspěšné  

 1krytí úspěšné s narozenými štěňaty   

Za oblast ČECHY: 

Vydáno 5krycích listů 

3krytí úspěšné s narozenými štěňaty  

Uchovněno bylo 9 jedinců v roce 2024.   

 

6) Zpráva kontrolní komise  

Nebylo nutné řešit žádný podnět k řešení.  

 

7) Různé  

 

a) Byly předány putovní poháry  
 

b) Do příští schůze bude provedena revize Chovatelského řádu  
 
c) Bylo odhlasováno v plném rozsahu 14 členů, že pro NEčleny bude pro 

poradenství v rámci klubu a chovu uzavřena “Smlouva o poskytování 
chovatelského servisu pro nečleny klubu“.   
 

d) Na základě hlasování všech 14-ti členů, jenž byli všichni pro, byly schváleny 
úpravy kritéria k povinném testování psů a fen pro BONITACI, Uchovnění a krytí. 
K Bonitaci psů a fen, bude zapotřebí doložit níže uvedené vyšetření. Platnost je 
od 1.1.2025.  
 

Malá plemena (Portugalský podengo malý, Portugalský podengo střední, Sicilský 

chrt)  

- BONITACE od 18měsíců psího jedince s povinností doložit od 

Certifikovaného veterináře níže uvedené: 

a) vyšetření dědičných očních vad (dále DOV) s negativním výsledkem. 

Toto vyšetření je platné pouze 12 měsíců a je nutné jej opakovat při 

každém použití jedince chovu do dovršení 8 let věku, kdy se dokládá k 

žádosti o vystavení krycího listu a to u obou jedinců.  
b) Vyšetření patel. Toto vyšetření se provádí pouze jednorázově. Jedinec 

může být uznán chovným při výsledku 0/0 bez podmínky. Při výsledku 1/0 

nebo 1/1 je podmínkou krytí druhého jedince z páru s výsledkem 0/0.  

 

 

 

 

Velká plemena (Faraónský pes, Portugalský podengo velký, Ibizský podengo, 

Kanárský podengo)  

  

- BONITACE od 24měsíců psího jedince s povinností doložit od 



                                                                                                                                                                           

Stránka 3 z 4 
 

Certifikovaného veterináře níže uvedené: 

a) vyšetření dědičných očních vad (dále DOV) s negativním výsledkem. 

Toto vyšetření je platné pouze 12 měsíců a je nutné jej opakovat při 

každém použití dovršení 8 jedince chovu do let věku, kdy se dokládá k 

žádosti o vystavení krycího listu a to u obou jedinců.  
b) vyšetření patel, RTG kyčel – případně ramen a loktů. Lokty a ramena se 

doporučuj. Posouzení RTG kyčlí – případně ramen a loktů provede 

Certifikovaný posuzovatel – veterinář MVDr. Martin Polák. Toto vyšetření 

se provádí jednorázově a má celoživotní platnost. Pes či fena může být 

uznán chovným při výsledku: 

A/A bez podmínky. Druhý jedinec z páru nemusí být testován  

B/B  s podmínkou pro uchovnění kde druhý jedinec z páru musím mít 

výsledek A/A nebo B/B.  

C/C uchovnění pouze s podmínkou kde druhý jedinec z páru musí mít 

výsledek A/A.  

V případě výsledku D/D a E/E je jedinec shledán jako nechovným.   

 

8) Usnesení  

Zvolen nový výbor  

Předseda:    Ilona Pachtová  

Jednatel:    Marcel Byrtus  

Pokladník:    Jolana Janouchová  

Člen (Poradce chovu Čechy)  Florine Nguyenová 

Člen (Poradce chovu Morava) Adéla Černošková 

KRK  

Předseda:    Jana Kydalová  

Člen:     Eva Koláčková 

Člen:     Veronika Konečná  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 24.08.2024 zapsal Marcel Byrtus            Dne 24.08.2024 odsouhlasil Ilona Pachtová  

 

 

 



                                                                                                                                                                           

Stránka 4 z 4 
 

 


